
О внесении некоторых изменений в структуру органов 
исполнительной власти Республики Северная Осетия-Алания

В целях совершенствования структуры органов исполнительной 
власти Республики Северная Осетия-Алания и в соответствии с частью 1 
статьи 83 Конституции Республики Северная Осетия-Алания 
п о с т а н о в л я ю :

1. Преобразовать Министерство промышленности и транспорта 
Республики Северная Осетия-Алания в Министерство промышленности и 
инвестиций Республики Северная Осетия-Алания, передав ему функции 
Министерства экономического развития Республики Северная 
Осетия-Алания в сфере инвестиционной и инновационной деятельности.

2. Преобразовать Комитет дорожного хозяйства Республики 
Северная Осетия-Алания в Комитет по транспорту и дорожному хозяйству 
Республики Северная Осетия-Алания, передав ему функции Министерства 
промышленности и транспорта Республики Северная Осетия-Алания в 
сфере транспорта.

3. Переименовать Службу финансового контроля Республики 
Северная Осетия-Алания в Контрольно-ревизионное управление 
Республики Северная Осетия-Алания.

Установить, что Контрольно-ревизионное управление Республики 
Северная Осетия-Алания находится в непосредственном подчинении 
Главы Республики Северная Осетия-Алания и обеспечивает реализацию 
полномочий органов государственной власти Республики Северная 
Осетия-Алания по осуществлению внутреннего государственного 
финансового контроля в соответствии с федеральным законодательством и 
законодательством Республики Северная Осетия-Алания.

4. Упразднить Управление Республики Северная Осетия-Алания по 
государственному регулированию производства и оборота алкогольной и 
спиртосодержащей продукции (далее -  Управление).

Функции Управления по лицензированию и осуществлению



2

регионального Государственного контроля (надзора) в области розничной 
продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории 
Республики Северная Осетия-Алания передать Министерству 
промышленности и инвестиций Республики Северная Осетия-Алания.

5. Внести в Структуру органов исполнительной власти Республики 
Северная Осетия-Алания, утвержденную Указом Главы Республики 
Северная Осетия-Алания от 5 октября 2016 г. № 55 «О структуре органов 
исполнительной власти Республики Северная Осетия-Алания», следующие 
изменения:

в разделе 1 позицию «Министерство промышленности и транспорта 
Республики Северная Осетия-Алания» изложить в следующей редакции: 

«Министерство промышленности и инвестиций Республики
Северная Осетия-Алания»;  -

в разделе 2 позицию «Комитет дорожного хозяйства Республики 
Северная Осетия-Алания» изложить в следующей редакции:

«Комитет по транспорту и дорожному хозяйству Республики 
Северная Осетия-Алания»;

в разделе 3 позицию «Служба финансового контроля Республики 
Северная Осетия-Алания» исключить; 

в разделе 4:
перед позицией «Управление ветеринарии Республики Северная 

Осетия-Алания» дополнить позицией следующего содержания:
«Контрольно-ревизионное управление Республики Северная 

Осетия-Алания»;
позицию «Управление Республики Северная Осетия-Алания по 

государственному регулированию производства и оборота алкогольной и 
спиртосодержащей продукции» исключить.

6. Правительству Республики Северная Осетия-Алания в месячный
срок:

утвердить, изменить, или признать утратившими силу положения об 
органах исполнительной власти Республики Северная Осетия-Алания, 
указанных в пунктах 1, 2 и 4 настоящего Указа;

обеспечить проведение мероприятий, направленных на реализацию 
пунктов 1-4 настоящего Указа;

внести необходимые изменения в акты Правительства Республики 
Северная Осетия-Алания в соответствие с настоящим Указом.

7. Администрации Главы Республики Северная Осетия-Алания и 
Правительства Республики Северная Осетия-Алания в месячный срок:

представить проект указа Главы Республики Северная 
Осетия-Алания об утверждении положения о Контрольно-ревизионном 
управлении Республики Северная Осетия-Алания;

представить на рассмотрение Правительства Республики Северная 
Осетия-Алания проект постановления об установлении предельной



3

штатной численности органов исполнительной власти Республики 
Северная Осетия-Алания, указанных в пунктах 1-3 настоящего Указа.

8. Настоящий Указ вступает в силу со дня официального 
опубликования.

Временно исполняющий 
обязанности Главы Республики 

Северная Осетия-Алания

г.Владикавказ 

23 августа 202 Г г.

№213

С. Меняйло


